Protokół z 26 sesji Rady Miejskiej w Piasecznie


Protokół
z XXVI sesji Rady Miejskiej w Piasecznie 

z dnia 24.X.2012r

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej w Piasecznie pan Andrzej Swat.

Sesja rozpoczęła się o godzinie 12.10 prezentacją koncepcji budowy Centrum Edukacyjnego w Piasecznie, którą prowadził prezes firmy RDH. z Holandii.

Prezentacje poprzedził krótkie wystąpienie burmistrza Daniela Putkiewicza, który przypomniał, że gmina nabyła tereny pod budowę szkoły i jest to związane z planowaną rewitalizacją Piaseczna zaproponowaną przez firmę RDH dla obszaru pomiędzy ulicami Jana Pawła II i Dworcową.
Prezes RDH zaprezentował slajdy z koncepcją budowy szkoły, która przewiduje 28 klas lekcyjnych, halę sportową, bibliotekę i centrum multimedialne oraz różne gabinety.
Po krótkiej przerwie przystąpiono do uroczystości wręczania nagród:

1/ nagrody dla członków zespołu Grawitacja, którzy na początku miesiąca reprezentowali Polskę na dwóch ważnych imprezach tanecznych w Niemczech:

-  Mistrzostwach Świata IDO  (International Dance Organization) w HIP-HOP  w Bochum oraz

- Mistrzostwach Świata IDO Jazz Modern we Frankfurcie nad Menem

Miniformacja KS Grawitacja do lat 11 zajęła 3 miejsce zdobywając tytuł II wicemistrza świata na Mistrzostwach Świata w HIP-HOPie ze znakomitą choreografią przygotowaną przez Mateusza Strzeżka.  

Duet Jazz Dance do lat 11 wywalczył srebrny medal na Mistrzostwach Świata IDO Jazz Modern we Frankfurcie. Instruktorką i autorką choreografii jest Małgosia Górska
2/ gratulacji i wręczenie pamiątkowej tablicy dla Rady Sołeckiej z Zalesia Górnego za zajęcie I miejsca w konkursie Wojewody Mazowieckiego na najaktywniejsze sołectwo na Mazowszu w latach 2011 – 2012 do którego zgłoszono biuletyn informacyjny „Przystanek Zalesie”
Nagrodę odbierali sołtys Ewa Molenda-Stroińska, oraz członkowie Rady Sołeckiej Andrzej Szczygielski, Łukasz Kamiński i szefowa gazety Ewa Kamińska-Sobczak.

3/ medale za „Długoletnie Pożycie Małżeńskie” dla 2-ch par:

    - Lucjana i Krystyny Moreń

    - Antoniego i Honoraty Rozbickich

Ww nagrody wręczali przewodniczący Rady i burmistrzowie.

Po tej krótkiej uroczystości przewodniczący Rady p. Swat przystąpił do ustalania porządku obrad.

Burmistrz Putkiewicz prosił o wprowadzenie do porządku obrad następujących uchwał:

1. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2012 dot. poręczenia kredytu dla PWIK-a

2. w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2012

3. w sprawie zmiany Uchwały Nr 329/XIV/2011 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 23.11.2011r w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej oraz wieloletniej prognozy finansowej oraz w sprawie zakresu i formy informacji za pierwsze półrocze o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej i o przebiegu wykonania planu finansowego Gminy Piaseczno
4. w sprawie zmiany uchwały budżetowej dot. 5000 zł

5. w sprawie nadania Statutu Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego
Burmistrz wycofał z programu sesji uchwałę 9.12 w sprawie zmiany uchwały Nr 1577/LIII/2010 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 10 listopada 2010r w sprawie stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Miasta i Gminy Piaseczno

Głosowanie wprowadzenia do programu sesji uchwały ad.1:

Glosowało 20 radnych.

Za – 20, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała wprowadzona jako punkt 9.9.1

Głosowanie wprowadzenia do programu sesji uchwały ad. 2:
Glosowało 21 radnych.

Za – 21, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała wprowadzona jako punkt 9.10.1

Głosowanie wprowadzenia do programu sesji uchwały ad.3:

Glosowało 21 radnych.

Za – 21, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała wprowadzona w punkcie 9.10.2

Głosowanie wprowadzenia do programu sesji uchwały ad.4:

Głosowało 19 radnych.

Za – 16, przeciw – 2, wstrzymała – 1

Uchwała wprowadzona do programu sesji uchwały 9.10.3.

Głosowanie wprowadzenia do programu sesji uchwały ad. 5:
Głosowało 22 radnych.

Za – 21, przeciw – 1, wstrzymało – 0

Uchwała wprowadzona w punkcie 9.32.

Przewodniczący Rady p. Swat stwierdził, że porządek obrad został ustalony.
Pkt. 2 Przyjęcie protokółu z XXV sesji Rady Miejskiej w Piasecznie:

Głosowało 20 radnych.

Za – 13, przeciw – 0, wstrzymało – 7

Protokół przyjęty

Pkt. 3 Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej z działalności za okres między sesjami.

Pan Swat poinformował, że Radni uczestniczyli w wyjeździe szkoleniowym do Szwecji połączonym ze zwiedzaniem spalarni śmieci.

Ponadto p. Krzyżewska brała udział w obchodach Dnia seniora i obchodach Święta Edukacji Narodowej w Zespole Szkół w Józefosławiu a p. Szweycer brała udział w sesji Młodzieżowej Rady Gminy.
Ponadto p. Swat odczytał pismo Wojewody Mazowieckiego dotyczące prawidłowo złożonych oświadczeń majątkowych.

Pani Hanna Krzyżewska – wiceprzewodnicząca Rady złożyła informację dotyczącą złożonych oświadczeń majątkowych radnych Rady Miejskiej w Piasecznie.
Oświadczenia radnych zostały złożone w terminie i większość była prawidłowo wypełniona.

Błędy dotyczyły braku wpisania diet radnych, oraz braku wypełnienia rubryk. Wszyscy radni je uzupełnili.

Pkt. 4 Sprawozdanie Burmistrza z działalności za okres między sesjami oraz wykonania uchwał Rady Miejskiej.

Burmistrz Putkiewicz poinformował, że sprawozdanie jest dostępne na stronie WWW.piaseczno.eu
Pkt. 5 Zgłaszanie wniosków i interpelacji.

Przewodniczący Rady p. Swat wnioskował o postawienie Toi Toi-ek przed cmentarzami, łącznie Zalesiem Górnym przed Świętem Zmarłych.

Pani Hanna Krzyżewska  złożyła interpelacje na piśmie w 4-ch sprawach:

1. w sprawie pozwolenia na budowę chodników przy ul. Julianowskiej

2.  w sprawie skweru przy ul. Tenisowej

3. w sprawie budowy ekranów akustycznych przy ul. Puławskiej 

4.  w sprawie ścieżek rowerowych

Radny Wojciech Kaczorowski wnioskował o wykreślenie z uchwały „śmieciowej” zakazu palenia gałęzi.
Radny Zbigniew Mucha w interpelacji pytał, jakie opłaty i za jaki okres wpłynęły do gminy od inwestora za zajęcie pasa drogowego w ul. Żeromskiego, oraz wnioskował o poważne i skuteczne zajęcie się remontem mostka – kładki na rzece Perełce w Parku Miejskim.
Radna Teresa Borowska wnioskowała kolejny raz o remont ul. Królewskie Lipy po budowie prowadzonej przez developera oraz o postawienie znaku drogowego na skrzyżowaniu ul. Wschodniej i Moniuszki.

Apelowała, aby konsekwentnie egzekwować naprawy przez inwestorów.

Radny Andrzej Mizerski zgłosił 3 wnioski:

- zwrócił uwagę na uschnięte drzewa na rogu ul. Stołecznej i Kopernika, które zagrażają bezpieczeństwu

- prosił o zwiększenie częstotliwości kursów wywożonych liści z Zalesia Dolnego

- przeprowadzenie weryfikacji znaków drogowych w Zalesiu Dolnym 

Radny Andrzej Hubl wnioskował o przesuniecie osi jezdni lub postawienie znaku o zamknięciu jednego pasa /lewego/ na ul. Kościuszki od ul. Chyliczkowskiej

siej w stronę Ratusza.
Radna Katarzyna Nowocin-Kowalczyk zgłosiła 2  interpelacje na piśmie:

1. dotyczy umieszczenia na stronie internetowej urzędu gminy zakładki „pytania do burmistrza”

2. w sprawie zabezpieczenia w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Józefosław III terenów pod cele publiczne tzn. skwery, parki, place zabaw. 
Radna Magdalena Woźniak wnioskowała o:

1. zamianę przeznaczenia terenu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego działki przy ul. Energetycznej z uslugowego na mieszkalno-usługowy

2. w związku z opracowywaniem obecnie programu funkcjonalno-użytkowego dla rozbudowy Szkoły Podstawowej Nr 2 w Zalesiu Dolnym wnioskowała o uwzględnienie pomieszczeń dla biblioteki
3. wnioskowała o uzupełnienie dziury w jezdni na ul. Poniatowskiego

Radny Józef Wierzchowski zwrócił uwagę, że nie dostał odpowiedzi na zgłoszony na ostatniej sesji wniosek podpisany przez 18 radnych w sprawie przystąpienia do zmiany m.p.z.p. miasta Piaseczno w części dla obszaru ograniczonego ulicami: Geodetów, Julianów, Okulickiego i Puławskiej, zatwierdzonego uchwałą Nr 1340/XLIV/2010 polegającej na zrezygnowaniu z zaprojektowanej drogi 3KD-D łączącej ul. Tulipanów z ul. Rubinową.
Pkt. 6 Zgłaszanie wniosków dotyczących spraw sołectw.

Sołtys  Julianowa p. Pulwarski wnioskował o zarezerwowanie terenu pod usługi oświatowe w planie Julianowa Południowego.

Sołtys Gołkowa p. Drutowska-Odolczyk wnioskowała o ocieplenie budynku świetlicy i położenie elewacji.

Pkt. 7 Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.

Burmistrz Putkiewicz zapewnił, że wszyscy radni otrzymają odpowiedzi na piśmie.

Co do planu Julianowa zapewnił, że próbują znaleźć  takie rozwiązanie, aby w tym planie wyznaczyć teren pod oświatę. Wydział Architektury ma przedstawić takie rozwiązanie, aby zminimalizować opóźnienia.

Pkt. 8 Sprawozdanie Skarbnika na temat bieżącej sytuacji finansowej Gminy – przedstawiła p. Agnieszka Kowalska
Środki na rachunku – 5 mln zł a na lokacie 4 mln zł.

Wpływy z podatku od osób fizycznych to prawie 11 mln zł.

Łącznie z podatków od osób fizycznych wpłynęło 82 mln zł a w 2011r było to 76 mln zł. Różnica 6 mln zł.
 Plan jednak jest większy, bo 126 mln zł.

Pani Skarbnik dodała, że dziś na sesję jest dodatkowa uchwała w sprawie poręczenia kredytu dla PWiK-a i jest to pokłosie rozmów w sprawie przekazania kredytu do PWiK-u.

Kwota poręczenia jest to 40 mln zł, ale cały czas trwają rozmowy w sprawie zmniejszenia kwoty poręczenia.
Pkt. 9 Bieżące uchwały:

9.1 Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej (dot. zmniejszenia dochodów o kwotę    166.028 zł).

Uchwały budżetowe referowała p. Agnieszka Kowalska – skarbnik gminy.

Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała pierwotną wersje uchwały do której są minimalne poprawki.
Komisja Polityki Gospodarczej pozytywnie zaopiniowała uchwały od 9.1 do 9.9.

Głosowało 21 radnych.

Za – 21, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.2 Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej (dot. zwiększenia dochodów i wydatków  dot. cmentarza komunalnego o kwotę 80.000 zł). 

Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Głosowało 20 radnych.

Za – 20, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.3 Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej (dot. przesunięcia środków w wysokości 500.000 zł na zakup energii na oświetlenie ulic). 

Komisja Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Głosowało 18 radnych.

Za – 18, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.4 Uchwała  w sprawie  zmiany uchwały budżetowej (dot. przesunięcia środków w wysokości 56.000 zł na zadanie dot. odwodnienia południowej części Zalesia Górnego).

Komisja Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała uchwałę.
Glosowało 20 radnych.

Za – 20, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.5 Uchwała w  sprawie zmiany uchwały budżetowej (dot. przesunięcia środków w wysokości 2.300 zł na wniosek Żłobka Miejskiego). 

Komisja Finansów i Komisja Zdrowia pozytywnie zaopiniowały uchwałę.

Głosowało 19 radnych.

Za – 18, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

9.6 Uchwała w  sprawie zmiany uchwały budżetowej (dot. przesunięcia środków w wysokości 1.270 zł zgodnie z wnioskiem ZEAS).

Komisja Finansów i komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowały uchwałę.

Głosowało 19 radnych.

Za – 19, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.7 Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej (dot. zwiększenia dochodów z tytułu wynajmu pomieszczeń w placówkach oświatowych o kwotę 31.296 zł i przeznaczenie tych środków na bieżące remonty w tych placówkach). 

Komisja Finansów i Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowały uchwałę.

Radna Markowska zwróciła uwagę, że Szkoła Podstawowa Nr 5 najmniej zarabia na wynajmowaniu sal. Wg niej należy się zastanowić nad zmianą kryteriów opłat za wynajęcia sal.
Glosowało 21 radnych.

Za – 21, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.8 Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej (dot. przesunięcia środków  w wysokości 6.000 zł z zajęć sportowych dla mieszkańców na remont budynku świetlicy). 

Komisja Finansów i Komisja Sportu pozytywnie zaopiniowały uchwałę.

Glosowało 21 radnych.

Za – 20, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

9.9 Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej (dot. przesunięcia środków w wysokości 13.000 zł zgodnie z wnioskiem GOSIR).

Komisja Finansów i Komisja Sportu pozytywnie zaopiniowały uchwałę.

Głosowało 21 radnych.

Za – 21. przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.9.1 Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej dot. poręczenia kredytu dla PWiK-a

Pan Rosłon poinformował, że Komisja Polityki Gospodarczej nie opiniowała uchwały. Przyjęła tylko do wiadomości informację, że taka uchwała będzie.
Pani Markowska dodała, że Komisja Finansów też przyjęła do wiadomości taką informację.

Radny Andrzej Hubl chciał znać opinie Działu Prawnego, jakie są zagrożenia dla gminy, gdyby PWiK nie spłacało kredytu. Jak bezpieczna jest ta transakcja.

Pani Kowalska zapewniła, że operacja jest bezpieczna i firma taka jak PWiK na pewno będzie spłacała kredyt. Dodała, że kwoty z tej uchwały będą umieszczone w Wieloletniej Prognozie Finansowej i znikną z niej z chwilą spłacenia kredytu przez PWiK-a.
Pani mecenas Piekarczyk uzupełniła, że procedura jest taka, że burmistrz zawrze umowę poręczenia do kwot wskazanych w uchwale. Jest to umowa cywilno-prawna z bankiem na podstawie której gmina poręcza kredyt.
Radny Wierzchowski uznał, że nie ma żadnego niebezpieczeństwa, żeby gmina płaciła za PWiK. 

Wg niego jest to najlepsza firma, jaka może być i uchwałę należy podjąć.

Głosowanie uchwały 9.9.1:

Glosowało 23 radnych.

Za – 23, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.
9.10 Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej (dot. zwiększenia wydatków o kwotę 87.250 zł zgodnie z wnioskiem MGOPS). 

Pani Markowska poinformowała, że Komisja Finansów omawiała dokładnie uchwałę. Wg niej MGOPS musi realizować swoje zadania i gro środków jest wydawane na zadania fakultatywne.

Komisja Finansów ostatecznie zaopiniowała pozytywnie uchwałę, przy 2 głosach przeciwnych.

Komisja Polityki Gospodarczej i Komisja Zdrowia pozytywnie zaopiniowały uchwałę.

Głosowanie uchwały 9.10:
Głosowało 21 radnych.

Za – 19, przeciw – 2, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.10.1 Uchwała w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2012

Komisja Polityki Gospodarczej pozytywnie zaopiniowały uchwałę.

Głosowało 14 radnych.

Za – 14, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.10.2 Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr 329/XIV/2011 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 23.11.2011r w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej oraz wieloletniej prognozy finansowej oraz w sprawie zakresu i formy informacji za pierwsze półrocze o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej i o przebiegu wykonania planu finansowego Gminy Piaseczno

Komisja Polityki Gospodarczej pozytywnie zaopiniowała uchwałę.
Głosowało 14 radnych.

Za – 14, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.10.3 Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej  dot. 5000 zł z przeznaczeniem na nagrodę dla osoby, która przyczyni się do ujęcia sprawców dewastacji fasady kościoła i tablic pamiątkowych w Zalesiu Dolnym

Komisja Polityki Gospodarczej negatywnie zaopiniowała uchwałę.

Pani Borowska podzieliła zdanie Komisji Polityki Gospodarczej uznając, że nagrody nie pomagają śledztwu.

Burmistrz Putkiewicz poinformował, że był przy kościele w Zalesiu Dolnym i stwierdził, że jest to całkowita dewastacja.
Dodał, że gmina chce dać sygnał, że jest przeciwna takim zdarzeniom i chce poprawić bezpieczeństwo i jakość publiczną.
Prosił o poparcie tej uchwały, wyrażając nadzieję, że sprawca zostanie złapany.
Radny Andrzej Hubl był przeciwny wydawaniu pieniędzy w taki sposób. Przypomniał, że burmistrz zadeklarował 3000 zł ze swoich prywatnych pieniędzy i on jako Andrzej Hubl deklaruje 3000 zł dla policjanta, który złapie sprawcę. 

Radny Kaczorowski był przeciwny wydawaniu takich pieniędzy.
Pytał, a co z tymi , co wymalowali bloki i inne budynki.

Radny Mucha uważał, że gmina powinna wydawać pieniądze na takie zadania, które powinna finansować zgodnie z ustawą, a nie na takie nagrody.

Pani Teresa Borowska wnioskowała, żeby za te pieniądze kupić kamerę dla Zalesia Dolnego, aby obejmowała teren kościoła.
Głosowanie uchwały 9.10.3:

Glosowało 18 radnych.

Za – 13, przeciw – 4, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

W związku z podjęciem ww uchwały p. Hubl wycofał swoją deklarację o przekazaniu 3000 zł nagrody dla osoby, która złapie sprawcę dewastacji kościoła w Zalesiu Dolnym.

9.11 Uchwała w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Piasecznie nr 394/XVII/2012 z dnia 18.01.2012 r. z późniejszymi zmianami w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Piaseczno  na lata 2012-2018. 

Pani Kowalska zgłosiła autopoprawki do uchwały:

- uzupełnienie uchwały o 2 zarządzenia

- zmiana na lata 2012 – 2023

Głosowało 20 radnych.

Za – 17, przeciw – 0, wstrzymały – 3

Uchwała podjęta.

9.12 Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr 1577/LIII/2010 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Miasta i Gminy Piaseczno. 

Uchwała została wycofana z porządku obrad

9.13 Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr 597/XXIII/2012 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 11 lipca 2012 r. w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Referował p. Bernat – Naczelnik Wydziału Finansowego.

Pan Bernat zgłosił autopoprawkę do uchwały – uzupełnienie w paragrafie 1 pkt. 3 - sołectwo Józefosław – Jan Dąbek
Komisja Polityki Gospodarczej pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Glosowało 20 radnych.

Za – 19, przeciw – 1, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.14 Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej na terenie Miasta i Gminy Piaseczno. 

Referował p. Bernat, który zgłosił autopoprawkę do §4 pkt.4 – wykreślenie słowa „handlową”

Komisja Polityki Gospodarczej pozytywnie zaopiniowała uchwałę z dwoma wnioskami. Jeden został uwzględniony, a drugi nie. Dlatego p. Rosłon prosił o przegłosowanie wniosku dot. owoców miękkich.
Burmistrz Putkiewicz wytłumaczył, że  wniosek Komisji Polityki Gospodarczej nie został uwzględniony, że względu na to, że jedne owoce były, a inne nie.

Radna Borowska była przeciwna wnioskowi. Przypomniała, że celem uchwały było uporządkowanie handlu, aby odbywał się on w jednym miejscu na targowisku przez cały tydzień.

Pani Nowocin-Kowalczyk była zdania, że nie należy wszystkiego spychać całego  handlu na targowisko. Wyjaśniła, że intencją jej wniosku dot. owoców miękkich było, aby działkowicze mieli możliwość sprzedania owoców szybko psujących się przez 2-3 miesiące przy wniesieniu opłaty targowej.
Radny Mizerski zgłosił wniosek formalny o zamknięcie listy mówców:

Glosowało 20 radnych:

Za – 17, przeciw – 3, wstrzymało – 0

Wniosek przyjęty.

Pan Bernat zgłosił jeszcze autopoprawkę do §4 pkt. 2 i 3 – powinno być słowo „opodatkowania”

Głosowanie wniosku do §2 pkt.4 dot. handlu owocami miękkimi:

Głosowało 23 radnych.

Za – 6, przeciw – 9, wstrzymało – 8

Wniosek odrzucony.

Głosowanie uchwały 9.14:

Glosowało 22 radnych.

Za – 17, przeciw – 4, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

9.15 Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Warszawie. 

Referował p. Rasiński – Naczelnik Wydziału Infrastruktury i Transportu Publicznego

Pan Rasiński zgłosił autopoprawkę do uzasadnienia do uchwały – zmiana kwot zatwierdzonych na kierownictwie urzędu po 80 tys. zł na każde zadanie: Kanał Piaseczyński, Kanał Jeziorki i Kanał Złotokłos
Komisja Polityki Gospodarczej pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Glosowało 21 radnych.

Za – 20, przeciw – 1, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.16 Uchwała w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego w Piasecznie.
Referował p. Czapski – Sekretarz Gminy, który zgłosił autopoprawkę do uchwały w §1 w poz.4 zamiast nazwiska Woźniak Magdalena, powinno być Swat Andrzej.

Pani Kłos przedstawiła wniosek Komisji Zdrowia, która wnioskowała, aby do Rady Społecznej weszła p. Teresa Borowska.

Głosowanie uchwały 9.16 z ww poprawkami:

Głosowało 21 radnych.

Za – 20, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.17 Uchwała w sprawie powierzenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno uprawnień do postanawiania  o wysokości opłat za korzystanie z obiektów administrowanych przez Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Piasecznie. 

Referował p. Marek Frącz – dyrektor GOSiR-u.

Komisja Sportu pozytywnie zaopiniowała uchwałę.
Głosowało 22 radnych.

Za – 15, przeciw – 1, wstrzymało – 6

Uchwała podjęta.

9.18 Uchwała w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Piasecznie. 

Referował p. Frącz.

Komisja Sportu pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Głosowało 20 radnych.

Za – 20, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.19 Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym gruntu o pow. 370 m.kw., stanowiącego część działki ozn. nr ewid. 35położonej w Żabieńcu ul. Przelotowa. 

Referowała p. Iwona Woszczyk – Naczelnik Wydziału Geodezji.
Pani Woszczyk zgłosiła autopoprawkę – dopisanie „IRŚ”
Komisja Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Głosowało 23 radnych.

Za – 23, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.20 Uchwała w sprawie nadania nazwy „Przylaszczki” ulicy położonej we wsi Józefosław 
w gminie Piaseczno.

Uchwały od nr 9.20 do 9.30 referował p. Ryszkowski – Naczelnik Wydziału Architektury.
Komisja Ochrony Środowiska i Komisja Prawa pozytywnie zaopiniowały uchwałę.
Głosowało 18 radnych.

Za – 18, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.21 Uchwała w sprawie nadania nazwy „Magnoliowa” ulicy położonej we wsi Bobrowiec w gminie Piaseczno
Komisja Ochrony Środowiska negatywnie zaopiniowała uchwałę, ze względu na to, że nazwa ta już występuje w gminie Piaseczno i proponuje  nadanie nazwy „Perłowa”
Głosowanie uchwały 9.21 z nazwą „Perłowa”:

Głosowało 19 radnych.

Za – 18, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

9.22 Uchwała w sprawie nadania nazwy „Alpejska” ulicy położonej we wsi Chyliczki w gminie Piaseczno. 

Komisja Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała uchwałę.
Głosowało 19 radnych.

Za – 17, przeciw – 2, wstrzymało – 0

Uchwałę podjęto.

9.23 Uchwała w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Piasecznie nr 682/XXV/2012 z dnia 26 września 2012 r. w sprawie nadania nazwy „Kabacka” ulicy wewnętrznej, niepublicznej we wsi Józefosław w gminie Piaseczno.
Komisja Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Głosowało 20 radnych.

Za – 18, przeciw – 0, wstrzymały – 2

Uchwała podjęta.

9.24 Uchwała w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego w trybie art. 101 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym w przedmiocie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Gołków, zatwierdzonego uchwałą Rady Miejskiej w Piasecznie nr 118/VII/2011 z dnia 20.04.2011 r. 
w zakresie działki nr ew. 313.

Komisja Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała uchwałę.
Burmistrz Putkiewicz wyjaśnił, że sprawa będzie rozpatrywana i będzie wszczęta procedura o zmianę planu zagospodarowania.

Podobnie jak w przypadku następnej uchwały. Uchwały te będą przygotowane na następna sesję.

Głosowało 21 radnych.

Za – 17, przeciw – 2, wstrzymały – 2

Uchwała podjęta.

9.25 Uchwała w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego w trybie art. 101 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym w związku z uchwałą Rady Miejskiej w Piasecznie nr 1340/XLIV/2010 z dnia 24.02.2010 w przedmiocie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Piaseczno dla obszaru ograniczonego ulicami: Geodetów, Julianowską, Okulickiego i Puławską, zatwierdzonym uchwałą Rady Miejskiej w Piasecznie. 

Komisja Ochrony Środowiska głosami za – 2, przeciw – 2, wstrzymały – 2 nie zajęła stanowiska w sprawie uchwały.

Komisja Prawa negatywnie zaopiniowała uchwałę.

Radny Wierzchowski przypomniał, że na początku sesji mówił o interpelacji na którą nie dostał odpowiedzi, a która dotyczyła właśnie  sprawy p. Szklarczyka. Dodał, że złożył wniosek o przystąpienie do zmiany planu zagospodarowania przestrzennego, który zlikwiduje drogę, która połączy ul. Tulipanów z ul. Rubinową. Tą planowaną drogą miał być poprowadzony kanał odwodnieniowy dla ul. Geodetów.
Pan Wierzchowski pytał, co uchwałą w sprawie przystąpienia do zmiany planu zagospodarowania.

Burmistrz Putkiewicz przyznał, że wpłynął jeszcze jeden wniosek  od firmy Feshion Haus i sprawa jest rozpatrywana. Będzie przygotowana uchwała na najbliższa sesję.

Radny Obłoza przypomniał, że p. Szklarczyk nie złożył uwagi do zmiany planu zagospodarowania w 2010r a było wtedy szybkie uchwalenia planu dla potrzeb Irlandczyków.
Burmistrz Putkiewicz dodał, że w uchwalonym tym planie projektanci zaproponowali połączenie ul. Tulipanów z ul. Rubinową po prywatnych działkach.

Pan Wierzchowski przypomniał, że ul. Tulipanów istnieje od  20 lat, jako ślepa ulica  i wg niego firmie Auchan chodzi o połączenie tych ulic.
Radna Markowska zgłosiła wniosek o zamknięcie listy mówców:

Głosowało 17 radnych.

Za – 16, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Lista mówców zamknięta na p. Słowiku.

Pani Nowocin-Kowalczyk zarzucała burmistrzowi brak uchwały o przystąpieniu do zmiany planu zagospodarowania dla tego terenu.
Pan Wierzchowski również zarzucał brak przygotowania projektu uchwały, w sprawie której  składał interpelacje na poprzedniej sesji.
Pan Obłoza zwrócił uwagę, że Rada ma rozstrzygnąć, czy procedura była prawidłowa, czy nie. Wg niego procedura planu była zachowana, a p. Szklarczyk nie zgłosił uwagi do planu.

Przystąpienie do zmiany planu zagospodarowania jest zupełnie inną sprawą.

Radny Slowik potwierdził, że uchwała 9.25 dotyczy sprawy, czy zostało naruszone prawo, czy nie.

Również potwierdził, że naruszenia prawa nie było. 

Co do interpelacji p. Wierzchowskiego, to wg niego mógł on sam przygotować projekt uchwały i złożyć na 21 dni przed sesją.

Głosowanie uchwały 9.25:

Głosowało 20 radnych.
Za – 17, przeciw – 0, wstrzymały – 3
Uchwała podjęta.

9.26 Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu w obrębie ewidencyjnym Pęchery  Łbiska PGR oraz części terenu w obrębie ewidencyjnym Pęchery Łbiska. 

Pan Ryszkowski zgłosił autopoprawkę dotyczącą granic opracowania.

Komisja Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Radny Mucha pytał, kto jest wnioskodawcą uchwały.

Burmistrz Putkiewicz odpowiedział, że on był wnioskodawcą uchwały. Chciałby, aby każda miejscowość miała jeden plan,  aby na dziko nie powstawały budynki na zasadzie tzw. dobrego sąsiedztwa.

Radny Wierzchowski uważał, że  uchwały 9.26, 9.27, 9.28 są związane z Wieloletnim Planem Inwestycyjnym dla PWiK-a  którym Rada wyraziła zgodę na kanalizowanie i wodociągowanie gminy.
Burmistrz Putkiewicz zapewnił, że plany zagospodarowania będą zgodne ze Studium i chciałby do końca kadencji zakończyć procedurę planistyczną zgodną ze Studium.

Głosowanie uchwały 9.26:

Glosowało 18 radnych.
Za – 15, przeciw – 2, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

9.27 Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu w obrębie ewidencyjnym Orzeszyn oraz części terenu w obrębie ewidencyjnym Chojnów. 

Komisja Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Radny Piotr Obloza prosił, aby w tych planach zagospodarowania brać pod uwagę wydane już warunki zabudowy i aby tereny rolne były nadal rolne.
Głosowało 18 radnych.

Za – 15, przeciw – 3, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.28 Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu w obrębie ewidencyjnym Wola Gołkowska. 

Pan Obłoza poinformował, że Komisja Ochrony Środowiska głosami za – 1, przeciw – 1, wstrzymały – 4 nie zajęła stanowiska. Dodał, że plan będzie obejmował całą Wolę Gołkowską a na tym terenie obowiązują 4 plany i obejmuje on teren dojazdu do Węzła Antoninów.

Głosowało 19 radnych.

Za – 13, przeciw – 1, wstrzymało – 5

Uchwała podjęta.

9.29 Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Bobrowiec.
Komisja Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Głosowało 20 radnych.

Za – 18, przeciw – 1, wstrzymało – 1

Uchwała podjęta.

9.30 Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Złotokłos dla działki nr ew. 156/1. 

Komisja Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Głosowało 20 radnych.

Za – 15, przeciw – 1, wstrzymały – 4

Uchwała podjęta.

9.31 Uchwała w sprawie podziału Gminy Piaseczno na stałe, jednomandatowe okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic oraz numerów

Referował p. Czapski – Sekretarz Gminy, który przypomniał, że dotychczas były 3 okręgi wyborcze, a teraz wg nowych przepisów jest ich 23. Norma przedstawicielska na 1 mandat 2998.696 mieszkańca.
Dodał, że na koniec kadencji będzie badane, czy nie zmieniła się ilość mieszkańców i jakie były migracje.

Komisja Finansów i Komisja Polityki Gospodarczej pozytywnie zaopiniowały uchwałę.

Radny Mariusz Słowik zwrócił uwagę, że wielu mieszkańców będzie musiało dojechać do komisji np. mieszkańcy Szczak i Wólki Prackiej będą musieli dojechać do Woli Gołkowskiej.

Bogatki i Łbiska zostały dodane do Złotokłosu, a Baszkówka została włączona do Woli Gołkowskiej.
Złożył w tej sprawie interpelacje.

Pan Czapski stwierdził w imieniu burmistrza, że interpelacja p. Słowika jest sprzeczna z przepisami i taką odpowiedz otrzymał p. Słowik. Dodał, że wystąpi do Rady o zwiększenie ilości komisji wyborczych, aby ułatwić wybory.
Głosowanie uchwały 9.31:
Glosowało 19 radnych.
Za – 16, przeciw – 1, wstrzymały – 2

Uchwała podjęta.

9.32 Uchwała w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Zespołowi Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego w Piasecznie

Referował p. Czapski.
Głosowało 20 radnych.

Za – 19, przeciw – 1, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

Pkt. 10 Wolne wnioski.
Przewodniczący Rady p. Swat odczytał pismo posła na Sejm p. Julii Pitery w sprawie kontroli zamówień publicznych na przebudowę ul. Bema w Piasecznie, udzielonych przez Miasto i Gminę Piaseczno wykonawcą P.R.I. EKO-BUD Waldemar Wolańczyk i PPUH KLINKIER-BUD Czesław Penconek.

Pan Swat wnioskował o skierowanie ww  sprawy do Komisji Rewizyjnej z prośbą o sformułowanie odpowiednich wniosków.

Głosowało 19 radnych.

Za – 8, przeciw – 7, wstrzymały – 4

Wniosek przyjęty.

Pkt. 11 Zamknięcie obrad.

O godzinie 18.30 przewodniczący p. Swat zamknął obrady XXVI sesji  Rady Miejskiej w Piasecznie.

Protokółowała:
Gwara Dorota

Str.1

